СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 октября 2019 года                                       № 55                                                   г. Полярный

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления ЗАТО Александровск, утвержденное решением

Совета депутатов ЗАТО Александровск от 24.12.2009 № 88

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-
ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом ЗАТО Александровск,

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного
самоуправления ЗАТО Александровск, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО
Александровск от 24.12.2009 № 88 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО
Александровск от 24.12.2019 № 109) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Размер должностных окладов» Положения изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 3 «Размер ежемесячной надбавки за классный чин» Положения
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО Александровск

А.А. Хвостенко

Глава ЗАТО Александровск

С.М. Кауров

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

ЗАТО Александровск
от 25 октября 2019 года № 55

«Приложение № 1

к Положению
Размеры должностных окладов

Наименование должностей муниципальной службы Должностной оклад

(руб.)

Высшие должности

Первый заместитель главы муниципального образования 6896,00

Главные должности

Заместитель главы муниципального образования 6225,00

Управляющий делами администрации 6225,00

Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела
администрации (с правом юридического лица)

6049,00

Председатель контрольно-счетного органа муниципального
образования

6049,00

Заместитель председателя контрольно-счетного органа
муниципального образования

5616,00

Ведущие должности

Советник главы муниципального образования 4329,00

Заместитель председателя комитета, начальника управления,
начальника отдела администрации (с правом юридического лица)

5616,00

Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования 5411,00

Старшие должности

Помощник главы муниципального образования 3890,00

Начальник отдела аппарата представительного органа 5411,00

Начальник отдела в составе комитета, управления администрации (с
правом юридического лица)

5411,00

Начальник отдела администрации (без права юридического лица) 5411,00

Начальник отдела контрольного органа администрации (без права
юридического лица)

4884,00

Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления
администрации (с правом юридического лица)

4756,00

Заместитель начальника отдела администрации (без права 4756,00

юридического лица)

Заведующий сектором 4318,00

Консультант 4318,00

Инспектор контрольно-счетного органа муниципального
образования

4318,00

Главный специалист 4100,00

Ведущий специалист 3878,00

Младшие должности

Специалист I категории 3465,00

Специалист II категории 2599,00

Специалист 1733,00

______________________________________».

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

ЗАТО Александровск
от 25 октября 2019 года № 55

«Приложение № 3

к Положению

Размер ежемесячной надбавки за классный чин

Наименование
должностей

муниципальной службы

Наименование классного чина
муниципальных служащих

Размер ежемесячной
надбавки за классный

чин

Высшие должности
муниципальной службы

Муниципальный советник Мурманской
области 1-го класса

3020,00

Муниципальный советник Мурманской
области 2-го класса

2897,00

Муниципальный советник Мурманской
области 3-го класса

2748,00

Главные должности
муниципальной службы

Советник муниципальной службы
Мурманской области 1-го класса

2625,00

Советник муниципальной службы
Мурманской области 2-го класса

2476,00

Советник муниципальной службы
Мурманской области 3-го класса

2352,00

Ведущие должности
муниципальной службы

Старший референт муниципальной службы
Мурманской области 1-го класса

2204,00

Старший референт муниципальной службы
Мурманской области 2-го класса

2053,00

Старший референт муниципальной службы
Мурманской области 3-го класса

1931,00

Старшие должности
муниципальной службы

Референт муниципальной службы
Мурманской области 1-го класса

1784,00

Референт муниципальной службы
Мурманской области 2-го класса

1661,00

Референт муниципальной службы
Мурманской области 3-го класса

1512,00

Младшие должности
муниципальной службы

Секретарь муниципальной службы
Мурманской области 1-го класса

1386,00

Секретарь муниципальной службы
Мурманской области 2-го класса

1238,00

Секретарь муниципальной службы
Мурманской области 3-го класса

1089,00

____________________________________».